
Determinazione Dirigenziale n° 738/2020 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 257/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE DEL
SOFTWARE STR VISION PBM E CPM IN USO PRESSO I SETTORI DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA - ANNO 2020 - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TEAM SYSTEM S.P.A.
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1313493 – CIG 832184079C 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020-2022, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2020/2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020/2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30/05/2019 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
dell'Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione, del Settore delle Politiche Attive del Lavoro a decorrere dal 01/06/2019 fino alla
scadenza del mandato del Presidente;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con i progetti PEG:
n. 011 “Gestione e sviluppo dell’infrastruttura e degli applicativi digitali dell’ente” - Obiettivo n.
0317 “Manutenzione e assistenza ordinaria rete, telefonia, postazioni utente con adeguamento
tecnologico, rinnovo dotazioni informatiche e telefoniche”;
n. 010 “Miglioramento del patrimonio immobiliare direzionale provinciale” - obiettivo 0187
“Manutenzione Ordinaria” del Settore delle Strade - Edilizia Scolastica e Direzionale;
n. 049 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale” - Obiettivo 0677 “Attività
amministrativa di supporto” del Settore delle Strade - Edilizia Scolastica e Direzionale;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 638 del 03/06/2020, è stato disposto di avviare una procedura
per l'affidamento del servizio in oggetto mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MePA), con Team System S.p.A., in quanto ricorrono le ragioni di
esclusività di cui all'art. 63, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016;

N.738/2020

Documento firmato digitalmente



in data 04/06/2020 si è proceduto a pubblicare la Trattativa Diretta nel MePA n. 1313493
fissando il termine di presentazione dell'offerta alle ore 18:00 del 08/06/2020, per un importo
negoziabile di € 26.310,00 (al netto dell'IVA di Legge);
in data 09/05/2020 si è proceduto all'apertura della busta amministrativa ed economica, dalla
quale risulta un'offerta pari a € 26.302,28 (al netto dell'IVA di Legge);

Considerato che l'offerta è congrua e coerente con le esigenze della Provincia di Brescia, si
ritiene di procedere all’aggiudicazione dell’offerta stessa, tramite la procedura prevista dal
portale del MEPA;

Richiamati:
l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
di procedere all’affidamento del servizio di assistenza, manutenzione del software STR Vision
PBM e CPM in uso presso i settori della Provincia di Brescia, fino al 31/12/2021, mediante
aggiudicazione della “Trattativa Diretta” n. 1313493 esperita sul portale MePA, a TEAM
SYSTEM S.P.A., con sede legale in Pesaro – Via Sandro Pertini, 88 (Part. IVA 01035310414),
per un importo pari a € 26.302,28 (IVA esclusa);

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 32.088,78 (26.302,28 + IVA al 22%) trova
copertura come di seguito indicato:

2.

€ 8.022,20 impegno n. 1272/2020 (diminuendolo di € 2,35 - da € 8.024,55 a € 8.022,20)
sull'Esercizio 2020 ed € 8.022,19 impegno n. 98/2021 (diminuendolo di € 2,36 - da € 8.024,55 a
€ 8.022,19) alla Missione 01, Programma 05, Capitolo 1000341 sull'Esercizio 2021 – PEG
010/0187 – Settore dell'Edilizia Scolastica e Direzionale 
€ 16.044,39 impegno n. 1273/2020 (diminuendolo di € 4,71 - da € 16.049,10 a € 16.044,39) alla
Missione 10, Programma 05, Capitolo 9000955 dando atto che saranno esigibili per € 8.022,20
sull'Esercizio 2020 ed € 8.022,19 sull'Esercizio 2021 – PEG 049/0677 – Settore delle Strade e dei
Trasporti 

del Bilancio di previsione 2020/2022;
di dare atto che la spesa è esigibile per € 16.044,39 nell'anno 2020, per € 16.044,39 nell'anno
2021;

2.

di dare atto che ai sensi dell'articolo 29 del Codice tutti gli atti relativi alla presente procedura
sono soggetti all'obbligo di pubblicazione e aggiornamento sul profilo del committente (sito
INTERNET della Provincia di Brescia) nella sezione “Amministrazione trasparente”;

3.

di dare atto che con separato provvedimento il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali

4.

N.738/2020

Documento firmato digitalmente



relativi al contratto in oggetto.

Brescia, lì 22-06-2020 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.738/2020

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 257/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE DEL
SOFTWARE STR VISION PBM E CPM IN USO PRESSO I SETTORI DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA - ANNO 2020 - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TEAM SYSTEM S.P.A.
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1313493 – CIG 832184079C

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 19-06-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 257/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE DEL
SOFTWARE STR VISION PBM E CPM IN USO PRESSO I SETTORI DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA - ANNO 2020 - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TEAM SYSTEM S.P.A.
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1313493 – CIG 832184079C

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 18-06-2020

Il Responsabile del Servizio

LUCIANO ARCHETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 257/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE DEL
SOFTWARE STR VISION PBM E CPM IN USO PRESSO I SETTORI DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA - ANNO 2020 - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TEAM SYSTEM S.P.A.
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1313493 – CIG 832184079C

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 19-06-2020

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 738/2020 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE DEL
SOFTWARE STR VISION PBM E CPM IN USO PRESSO I SETTORI DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA - ANNO 2020 - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA TEAM SYSTEM S.P.A.
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 1313493 – CIG 832184079C

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 22-06-2020 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 22-06-2020 Il Responsabile
LUCIANO ARCHETTI

N.738/2020

Documento firmato digitalmente


